1521/2023-143222(2)

Для доступа к материалам данного дела на информационном ресурсе «Картотека арбитражных дел»

(http://kad.arbitr.ru/) используйте секретный код:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

150999, г. Ярославль, пр. Ленина, 28

http://yaroslavl.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Ярославль  Дело № А82-15780/2022

 21 сентября 2023 года

Арбитражный суд Ярославской области в составе судьи  Беляковой В.Д.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Лобановой

О.А.,

рассмотрев в судебном заседании вопрос об утверждении финансового управляющего

имуществом должника

по делу о несостоятельности (банкротстве) Акулова Сергея Геннадьевича,

без участия представителей сторон

установил:

Акулов Сергей Геннадьевич (далее – Акулов С.Г., должник) обратился в Арбитражный

суд Ярославской области с заявлением о признании его несостоятельным (банкротом).

Определением Арбитражного суда Ярославской области от 03.10.2022 заявление

принято к рассмотрению, возбуждено производство по делу о несостоятельности

(банкротстве) должника.

Решением Арбитражного суда Ярославской области от 07.02.2023 Акулов Сергей

Геннадьевич (дата рождения: 07.09.1970; место рождения: гор. Свердловск; адрес

регистрации: 150014, Россия, Ярославская область, г. Ярославль, ул. Угличская, д. 20, кв. 37,

страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС): 128- 416-464-61, ИНН

402506842920) несостоятельным (банкротом) и введена процедура реализации имущества

гражданина.

Финансовым управляющим Акулова Сергея Геннадьевича утвержден Стоян Роман

Сергеевич, член Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

«Меркурий».

Определением Арбитражного суда Ярославской области от 30.08.2023 отстранен от

исполнения обязанностей  финансового управляющего имуществом Акулова Сергея

Геннадьевича арбитражный управляющий Стоян Роман Сергеевич.

Рассмотрение вопроса об утверждении финансового управляющего имуществом

Акулова Сергея Геннадьевича назначено на 21.09.2023.

К дате судебного заседания от саморегулируемой организации Ассоциация

"Саморегулируемая организация Арбитражных управляющих "МЕРКУРИЙ"  поступила

информация о представлении кандидатуры арбитражного управляющего Мякишковой Юлии

Николаевны - члена Ассоциации СОАУ "Меркурий" для утверждения на должность

финансового управляющего в деле о банкротстве Акулова Сергея Геннадьевича.

Лица, участвующие в деле и извещенные о времени и месте судебного заседания, явку

в суд своих представителей не обеспечили, в связи с чем заявление рассматривается в их

отсутствие на основании статьи 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации.

http://kad.arbitr.ru/
http://yaroslavl.arbitr.ru/

А82-15780/2022

2

Оценивая сложившуюся правовую, ситуацию суд исходит из следующего.

Пунктом 2 статьи 213.9 Закона о банкротстве установлено, что арбитражный суд

утверждает финансового управляющего в порядке, установленном статьей 45 настоящего

Федерального закона, с учетом положений статьи 213.4 настоящего Федерального закона и

настоящей статьи.

Согласно пункту 6 статьи 45 Закона о банкротстве в случае, если арбитражный

управляющий освобожден или отстранен арбитражным судом от исполнения возложенных

на него обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе иного арбитражного

управляющего или иной саморегулируемой организации арбитражных управляющих не

представлено собранием кредиторов в арбитражный суд в течение десяти дней с даты

освобождения или отстранения арбитражного управляющего, саморегулируемая

организация, членом которой являлся такой арбитражный управляющий, представляет в

арбитражный суд в порядке, установленном настоящей статьей, кандидатуру арбитражного

управляющего для утверждения в деле о банкротстве.

В соответствии с пунктом 7 статьи 45 Закона о банкротстве в случае непредставления

заявленной саморегулируемой организацией арбитражных управляющих в арбитражный суд

кандидатуры арбитражного управляющего или информации о соответствии кандидатуры

арбитражного управляющего требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2 настоящего

Федерального закона, в течение четырнадцати дней с даты получения определения

арбитражного суда о принятии заявления о признании должника банкротом либо протокола

собрания кредиторов о выборе арбитражного управляющего или саморегулируемой

организации арбитражный суд откладывает рассмотрение вопроса об утверждении

арбитражного управляющего в деле о банкротстве на тридцать дней. В этом случае

заявитель, а также иные лица, участвующие в деле о банкротстве, вправе обратиться с

ходатайством об утверждении арбитражного управляющего в деле о банкротстве из числа

членов другой саморегулируемой организации.

К судебному заседанию в суд поступили документы из самореглируемой организации

Ассоциация СОАУ "Меркурий"  о соответствии кандидатуры Мякишковой Юлии

Николаевны требованиям статей 20 и 20.2 Закона о банкротстве.

В соответствии с абзацем 2 пункта 4 статьи 45 Закона о банкротстве саморегулируемая

организация несет ответственность за предоставление недостоверных сведений об

арбитражных управляющих.

С учетом изложенного, суд утверждает на должность финансового управляющего

имуществом должника Мякишкову Юлию Николаевну - члена Ассоциации

"Саморегулируемая организация Арбитражных управляющих "МЕРКУРИЙ"

Руководствуясь статьями 20.2, 20.6, 45, 213.9, 213.24 Федерального закона от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 184, 185, 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Утвердить финансовым управляющим имуществом Акулова Сергея Геннадьевича

Мякишкову Юлию Николаевну (ИНН 425200647158, регистрационный номер в сводном

государственном реестре арбитражных управляющих 22153, адрес для корреспонденции:

454128, Челябинская область, г.Челябинск, Проспект Победы, д. 319А, а/я 10768, №

отделения 128) - члена Ассоциации "Саморегулируемая организация Арбитражных

управляющих "МЕРКУРИЙ".

 Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

порядке апелляционного производства во Второй арбитражный апелляционный суд в

четырнадцатидневный срок со дня его принятия (изготовления его в полном объеме).

Апелляционная жалоба подается через Арбитражный суд Ярославской области, в том

числе посредством заполнения формы, размещенной на официальном сайте суда в сети

«Интернет»,  через систему «Мой арбитр» (http://my.arbitr.ru).

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_39331/0cf2ebf26570dcd2be1163a4dbf397ac46b773b3/#dst100233
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_39331/39a2dc32ebea8da0b5d079ece2eaf66f538ff3fa/#dst139
http://my.arbitr.ru/

А82-15780/2022

3

 Определение, выполненное в форме электронного документа, направляется лицам,

участвующим в деле, и другим заинтересованным лицам посредством его размещения на

официальном сайте арбитражного суда в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в режиме ограниченного доступа (ст.186 АПК РФ).

Судья В.Д. Белякова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 05.04.2023 10:30:00
Кому выдана Белякова Виктория Дмитриевна